s) P. Baclius Lexico voc. *Macedoine* nota O. son peu d'attention, sa contradiction en un mot, on ne peut disculper Tite Live; sa diffraction, sautent aux yeux.

tradixerit, iam negans, vel' fama notum Romanis Alexandrum fuisse, iam iterum affirmans, patrem animis magno Alexandro ducem a populo romano destinatum Papirium Curlorem. Miror enim, viro eruditio non fuisse obseruatum, quod verbum *definatur* hoc loco apud Liuium idem est ac *destinatus fuerat*, si nempe Alexandrum Romanis bellum inferre contigisset. *Fabric.* conf. *M. Io. Frid. Eckhardt*, Directoris Gymnasii Isenacensis, progr. de comparatione Alexandri M. cum imperatoribus rom. a Liuio IX. 17. facta. Isenaci, 1760. 4. *Harl.*

**M.** *Annaeus Lucanus* libro X. Pharsal. Alexandri sepulcrum Alexandriae a Caesare visum referens, in immensam felicis illius, ut vocat, praedonis ambitionem prolixie inuchitur. Conditorum et corpus Alexandri ab Augusto quoque subiectum oculis narrat *Suetonius* in Augusto cap. 18. [¶]

*Lynceus Samius* in suis απομνημονεύμασι de Alexandri dictis et factis scripsisse colligitur ex *Athenaei* X. p. 434.

*Menechmus* sive *Menaechmus Sicyonius*, sub Alexandri successoribus clarus historicus, scripsit. *Suida* [atque *Eudocia* p. 299.] testibus, historiam Alexandri, Macedonis.

*Marsyas Pellaeus*, Alexandri σύντροφος et Antigoni, regis, qui post Alexandrum regnauit, frater, scripsit μακεδονικῶν sive rerum Macedonicarum libros X. a Carano usque ad Alexandri in Syriam ingressum: et librum de educatione Alexandri, Αλεξάνδρες αἰγαγήν. Vide *Suidam*, [*Eudoc.* p. 298.] et *Vossium* lib. I. de Hist. græcis cap. 10.

*Megasthenis* libri Indicorum hue quoque pertinent, quorum *tertium* Clemens I. Strom. p. 305. *quartum* Iosephus laudat X. *Antiq.* 11. pag. 350. et I. contra Apion. p. 1045. Inter alia ostendere voluit eo loco Megasthenes, maiora fuisse Alexandri quam Herculis gesta. Multa fabulatum esse adfirmat *Strabo* lib. II. pag. 70. [p. 119. 120. B.] Laudat praeter Plinium aliosque, Vossio iam notatos, *Aelianus de Animal.* VIII. 7. XVI. 41. et XVII. 39. [*Antigdn. Caryß.* cap. 147. Mirabil. vbi vid. *Beckmann.*] *Phlegon* in extremo libr. de mirabilibus. [conf. *Meiners.* hist. doctrinarum etc. tom. I. pag. 383 sq. qui valde vituperat Megasthenem. *Robertson* tamen in historical disquisit. paullo post memoranda, laudat eius narrationes de India geographicas et inter absurdas fabulas multa utilia reperit. *Harl.*] Sed inter fragmenta, a Scaligero ad calcem operis de emendatione temporum illustrata, nullum est Megasthenis, vt idem vir doctus memoria lapsus adfirmat. De Metalsthene Annii conuenit inter eruditos, omnia eius, etiam ad nomen ipsum usque, esse commentitia.

*Meroθίβλον*, ὁ εἰς τὸν Αλεξάνδρες βίον ἐπιτύχεαψεν οἱ Αλεξανδρεῖς. *Niceph.* X. 36. Hist. Eccles. vbi et oraculum Pythium, quo Diis Alexander adscribitur. Haec Nicephorus e Socrate, apud III. 23. legitur τὸ μονόθίβλον ὁ Ἀδρίας εἰς τὸν Αλεξάνδρες βίον ἐπιτύχεαψεν. *Valesius* in versione pro *Adriās* habet *Arianus*; verum is non scripsit μονόθίβλον, sed libros septem de Alexandro, neque Alexandrum retulit inter Deos, quod libro illo factam esse tota Socratis oratio innuit. *Joh. Langus* ad *Niceph.* legit Ἀδρεανός. *H. Valesius*, vir eruditissimus, ad Socratem putat respici ψευδόμαν. τῷ Luciani, qui Αλεξάνδρες inscribitur. Verum et aliis est iste Alexander, et tantum abest, vt hunc inter Deos referat *Lucianus*, vt pro impostore aperte traducat. Praeterea

nunis longe abit a Luciani nomine illud ὁ Ἀργίας, pro quo Florentinus codex, Valegio teste, habet Ἀρδίας. Forte per compendium scriptum erat Ἀλυδέας pro Ἀλεξανδρέας, unde factum illud Ἀρδίας ac demum Ἀργίας. In Hist. tripartita VII. 2. hic locus plane omittitur. [P]

*Nearchus aurea corona ab Alexandro donatus ἐπὶ τῷ περίπλῳ τῷ ἐκ τῆς Ἰνδῶν γῆς κατὰ τὴν μεγάλην Θάλασσαν*, teste Arriano VII. pag. 149. οὐγεμών vocatur a Plutarcho in Alex. p. 702. 706. Nauarchus τῷ Ἀλεξανδρῷ ναυτικῷ, όχι σύγμνασος τῆς Θαλαττίς ταξίδεως in εργασίᾳ Patala prope Indum fluuium sepultus: Philostr. III. 15. [cap. 53. pag. 137. edit. Olearii, cuius notam consules. Harl.] de vita Apollonii. Periplum eius siue descriptionem nauigationis, qua Plinius etiam usus est et Strabo, Arrianus magnam partem in Indica sua transcripsit, ex quibus excerptam separatim graece et latine cum variis lecit. codicis Bodleianei edidit praestantissimus vir Joh. Hudsonus tom. I. Geographorum minorum, Oxon. 1698. 8. Incertum est, num peculiari opere et a perioplo illo diuerso res Alexandri tradiderit, et si Suidas ei tribuit οὐγγεμόν ὑπὲρ Ἀλεξανδροῦ. [conf. Fabric. infra lib. IV. cap. 8. sect. 8. vol. III. pag. 275. edit. superioris.] Plurima mentitos, qui de India scripserunt, Strabo notat lib. II. p. 70. in quibus primas malae fidei partes tribuit Daimacho et Megastheni, secundas Onesicrato ac Nearcho. Fabric. conf. Seidel. proleg. ad Eratosthenis geographicorum fragmenta pag. XVIII. Harl.

*Nestor Larandensis*, e Lycia, sub imp. Seuero clarus Suidaeque laudatus, scripsit Ἀλεξανδρεῖα, siue poema heroicum de Alexandro, cuius librum I. citat Stephanus Byz. in Υἱασποῃ.

*Nicanor*, qui res gestas Alexandri, Macedonis, scripsisse traditur a Vatrone apud Laelianum lib. I. cap. 6. et inde apud Sabellicum Enneadis secundae libro tertio, aliosque: Reinesio videtur idem cum Seleuco Nicatore, siue, Macedonum dialecto, Nicanore, nominatissimo inter duces Alexandri, cui Spitamenis filiam, teste Arriano, rex iunxit. Sed hic si res Alexandri scripsisset, non omissuri eum fuerant nominare Arrianus, Plutarchus et alii. Fuit et *Sextius Nicanor*, cuius commentarios suo iam tempore deperditos testatus est Suetonius cap. 5. de Grammaticis. Mentio quoque *Nicanoris* cuiusdam (Stagiritae, Diodor. Sic. XVIII. p. 592. vbi epistola Alexandri per hunc Nicanorem ad graecos exsules missa: et Harpocrat. in Νικαίῳ,) in testamento Aristotelis apud Loerium V. 15. Idem forte de quo Rhetor. ad Alex. cap. 1. Alius, cuius caedem memorat II. Rhetor. cap. 23. *Nicanor*, Parmenionis F. praefectus scutatorum, cuius subitae mortis mentio apud Curtium VI. 6. qui alium *Nicanorem*, Indorum telis obrutum, memorat VIII. 13. *Nicanor*, Cassandri frater, iussu Olympiadis interfactus. Diodor. Sic. XVIII. p. 660. *Nicanor*, Balacri filius. Harpocrat. in Νικαίῳ. *Nicanor*, Balacri pater. Arrian. lib. II. *Nicanor*, nauarchus Antigoni, illaudatus Polyaeno, [P] et Cassandri dolo interemitus, Diodor. Sic. XVIII. p. 647. *Nicanor*, dux Demetrii Soteris, victus a Iuda Maccabaeo, i. Maccab. VII. et lib. 2. cap. VIII. etc. *Nicanor*, Cypriarches. i. Maccab. XII. 2. Etiam *Nicanorem* queindam Cyprium, qui de diis scripsit, citat praeter Arnobium Clemens in protreptico. Sed et *Nicanor* *Sextius* secundo de Fluminibus citatur a Plutarcho in lib. eiusdem argumenti. Praetereo grammaticum *Nicanorem*, Varrone iuniorem, siue Alexandrinum, siue Hierapolitem, Phrygem, de quo dixi lib. II.

lib. II. cap. 5. [adde *Eudociam* p. 311.] — Tum *Leandrum Nicanorem*, Cyrenaeum, eius *μετορφασίαν* Harpocrationi laudatae in "Ακη et Stephano Byz. in "Τὸν et Πάτερος, Atheneo VII. p. 297. et Schol. Apollonii IV. 21. Pro *Nicanore*, medico, apud Hofmannum in Lexico, vel apud scriptorem, ex quo' hoc hausit, Nicandi nomen reponendum existimo. Fuit et *Nicanor* quidam ex primis septem ecclesiae diaconis, teste Luca Act. VI. 5. de hoc martyrologia ad 10. Ianuar. et menologia 5. Cal. Aug. Celebratur et alius martyr *Nicanor*, in Aegypto passus sub Maximino. Sed institutum nostrum persequamur.

*Nicobulus* nomine oīm scripta ferebantur de Alexandro, de quibus dubitatum docet Atheneus X. p. 434. Νικόβλης δὲ ἦ ὁ αὐτοῖς ταύτη τὰ οὐργά μαρτυρᾷ. In Plinii codicibus appellatur *Nicobulus*, et Harduino videtur Alexandri expeditionum comes fuisse cum Onesicrito et Nearcho, vel cum Diogneto ac Baetone itinerum dimensor.

*Nymphis Heracleotes* libros XXIV. scripsit, teste Suida [et Eudocia pag. 309.] de Alexandro eiusque regni partiaris et successoribus usque ad tertium Ptolemaeum.

*Olympiadum* descriptio, a Ios. Scaligero graece cum Eusebio edita, et ab ipso, ut videtur, e graecis scriptoribus collecta, Alexandri etiam res suo loco non negligit.

*Olympiodorus*, quo Plinius Hist. naturali usus est, videtur Harduino Alexandri M. res gestas scripsisse, et cum Nearcho et Onesicrito expeditionum eius comes fuisse.

*Onesicritus*, (apud *Lucianum* 9 de scribenda hist. tom. I. p. 630. *Plutarchum Alex.* p. 668. et *Palladium* de Bragmanibus p. 21 et sq. Ὄμηρος Ἀστυπαλαιενης, (*Arrian.* XVI. 39. de Animal.) [vid. *Diogen. Laert.* VI. 84. ibique Menag. p. 259 sq. edit. Meibom.] sive *Aegineta*, (*Laert.* VI. 75.) Diogenis Cynici discipulus, (*Plutarch. Alex.* p. 701.) Alexandri nauarchus (id. p. 702. praefectus classi Macedonicae, Solin. cap. 53. immo nauarchum sive praefectum classis, quod muneris [¶] Nearchus gessit, se mentitus, cum tantum unius navis regiae gubernator fuerit: *Arrian.* VI. p. 124. κυβερνήτης τῆς γεως τῆς Βασιλεῖας *Arrian.* VII. p. 149.) [vid. *Ias. Gronov.* ad *Arrian.* VI. 2. pag. 237.] Calanum, Indorum philosophum, ad Alexandrum adduxit, quem sese comburentem videntes in ignem ipse quoque insiliit, (si vera tradit *Lucianus* de morte Peregrini tom. II. p. 576. ") Strabo enim, Plutarchus et Arrianus, mortem Calani narrantes, de Onesicriti morte voluntaria tacent.) Scripsit, Xenophontem imitatus, Ἀλεξανδρεὺς ἐγκάμιος et πῶς Ἀλέξανδρος ἤχθη. *Laert.* VI. 85. τὰ ἐπὶ Ἀλεξανδρεὺς, *Lucian.* Macrobii tom. II. p. 470. ξυγγενεῖς οὐτοις υπὲρ Ἀλεξανδρεὺς ξυντριχαθε, *Arrian.* VI. p. 124. Laudat *Plutar-* chus

8) Apud *Lucian.* Macrob. cap. 14. tom. II. Reitz. p. 218. scribitur Ὄνεικρτος, ὁ τὰ σεπὶ Ἀλεξανδρεὺς συγγένεις, ubi Benner incertus est, num Onesicrit. Atypalaeensis cum Aeginetae idem sit, necne, et locum Luciani in morte Peregr. male interpretatur Onesicrit. semet ipsum conieciisse in ignem ac perire. Heumann. in nota misc. laudas Popmann-ad Curt. X. 1. 10. *Hark.*

9) Tom. III. pag. 348. edit. Reitz. vbi vide in-

terpr. Ibi dicitur ὁ Ἀλεξανδρεὺς κυβερνήτης. Quomodo Lucianus sit interpretandus, bene viderunt M. du Soul et Opsopoeus, nam in gr. textu verbis ὁ Ὄνεικρτος etc. vel addendum est Ονεῖρος, vel subintelligendum; quare Gesner. bene vertit, ut *Onesicritus narrat*; hie igitur ipse non insiliit, sed male narrasse arguitur, Brachmannus insilire in ignem. *Hark.*

*chus in Alexandro p. 668. 672. 698. 699. et 691. vbi quartum librum Lysimacho, iam regi, praelegisse traditur: quod si verum est, fabulis illud de communi cum Calano morte fuerit haud dubie adscribendum. Multas historias suis iunctis cuius fabulas constat ex his Strabonis XV. p. 698. Ὄντσικριτος δὲ οὐκ Ἀλεξανδρεῖ μᾶλλον ἢ τῶν παραδόξων αρχικυβερνήτων προσέποι τις ἄν. Πάντες μὲν γὰρ οἱ περὶ Ἀλέξανδρον τὸ θαυματὸν αὐτὶ ταλανθεῖς ἀποδέχονται μᾶλλον, ὑπερβάλλεσθαι δὲ δοκεῖ τάτους ἐκεῖνος τῇ τερατολογίᾳ. [adde Strabon. II. p. 121. B. edit. Almel.] Vtitur Onesicrito etiam Plinius libro II. IV. VII. etc. Fabri. conf. St. Croix l. c. pag. 14 sq. et Seidel. l. c. pag. XVIII. Harl.*

*Orthagoras cum Onesicrito de rebus Indicis citatur ab Aeliano XVII. 6. de Animal. qui Orthagoram iterum laudat XVI. 35. ἐν τοῖς Ἰδεῖς λόγοις. Hinc cum Onesicrito eum nauigasse, atque adeo expeditionem Alexandri auspiciis suscepitam descripsisse colligit Freinsheimius. Confirmat eius conjecturam Photius cod. CXL. pag. 534. e Philostrati III. 53. vitae Apollon. [p. 137. edit. Olearii, cuius notam consules,] Orthagorae narrationes de mari rubro, statim post Nearchum commemorans. Alius Orthagoras, Sicyoniorum tyrannus. Aristot. V. 12. Politic. Alius item Orthagoras, Thebanus, musicus, cuius meminuit Plato in Protagora. Alius denique Orthagoras, vätes Corinthius, de quo Plutarchus in Timoleonte pag. 237.*

*Parmenionis epistola ad Alexandrum Athen. XIII. p. 607. Epigramma in Alex. sub Parmenionis nomine legitur in Anthologia lib. III. p. 347. Praetereo alias, ad Alexandrum aliorum epistolas, memoratas supra lib. II. cap. 10.*

*Patroclēm, qui de rebus Indicis scripsit, et propter dignitatem, (nam sub Seleuco Nicatore Indicum mare classe Iustrauit ac praefectus illarum regionum fuit,) et quod geographiae fuerit peritus, fide cum [P] primis dignum ait Strabo II. p. 68. et p. 69. ex eo refert comites expeditionis Alexandri obiter tantum singula cognouisse, αὐτὸν δὲ Ἀλέξανδρον αἰνεῖθασον αἰνεγερψάντων τὴν ὅλην χώριν τῶν ἐμπειροτάτων αὐτῷ, τὴν δὲ τεραγηφόντην αὐτῷ δοθῆνα φυσικὸν ὑπὸ Σενεκλέτες τῇ γαζοφύλακος. Alexandrus vero ipsum accurate omnia rimatum, cum ei regionum descriptiones a peritissimis traderentur, atque hanc descriptionem fibi postea temporis exhibitam a Xenocle, gazae regiae praefecto. Laudat hunc Patroclēm etiam Plinius Hist. Alexandrum vero etiam Athenagoras, vel quisquis est auctor amoenissimae fabulae, gallice editae, de vero et perfecto amore lib. V. pag. 161. refert in templo Iovis Hammonis dedicasse tabulam auream longam octo pedes, largam quatuor, in qua esset descripta magnitudo et situs regionum orbis terrarum. [adde St. Croix l. m. pag. 21.]*

*Phanias Eretrius, Aristotelis discipulus, scripsit praeter alia, Vossio memorata, etiam nonnihil de Alexandro, quoniam Clemens I. Strom. pag. 337. refert Phaniac, Ephori, Timaei, Clitarchi, Eratosthenis, et Duridis sententias de tempore, quo Alexander in Asiam traiecit.*

*Philippus Chalcidensis, itemque alter Philippus Isangelus laudantur a Plutarcho in Alex. pag. 691. [alius Philippi Amphipolit. historici, opera memorat Eudocia pag. 442.]*

*Philonem,*

*Philonem* quoque, *Thebasum*, citat idem Plutarchus dicto loco; respicit forte Stephanus Byz. in *Aristoteles*, ubi Philonem cum Demodainante coniungit, de quo supra.

*Phylarchum* his scriptoribus sine magna causa accensuit Raderus, quum suos ille XXVIII. historiarum libros orsus sit ab expeditione Pyrrhi in Peloponnesum, et Philippi atque Alexandri obiter forte aliquando meminerit<sup>v)</sup>. At nulla plane ratione huc spectat *Pindarus*, qui diu obiit, antequam Alexander noster nasceretur. Et pauci eius versus, qui apud Dionysium Halic. leguntur lib. de vi dicendi in Demosthene pag. 179. ad seniorem Alexandrum, Maeodonem, spectant cognomento Philellinem, ut e *Dionis Chrysostomi Diff. II. de Regno* pag. 25. iam obseruauit Freinshemius.

*Plinius* vero latinorum doctissimus scriptorum non praetereundus, qui in *Historia Nat.* pars sua non modo Alexandri res tangit; sed etiam multa excerptis, libro praeferit XII. et XIII. e scriptoribus, qui Alexandrum in Asiam et Indias sunt sequuti, et admiranda illarum regionum stilo signarunt, Callisthene, Isigono, Clitarcho, Anaximene, [P] Duride, Nearcho, Onesicrito, Polycrito, Olympiodoro, Diognetō, Nicobulo, Anticle, Charete Mitylenaeo, Menaechmo, Dorotheo Atheniensi, Lyco, Antaeo, Ephippo, Chaerea, Democle, Ptolemaeo Lagō, Marsya Macedone etc.

*Plutarchus* praeter vitam Alexandri, quem cum Julio Caesare confert, scripsit libros duos de Alexandri fortuna et virtute, cui posteriori primas partes adsignare non veretur. Eiusdem Plutarchi altera dissertatio, vna vel plures, quibus fortunam Alexandri practulit, aetatem non tulerunt. Sane non dubito subscriptere Curtii iudicio X. 5. 35. *Alexandrum cum plurimum virtutis debuerit, plus debuisse fortunas.* [conf. cl. *Manneri. I. c. pag. 367 sqq.*]

*Polyaenus*, Philippi et Alexandri M. strategemata bene multa adnotauit libro quarto. Idem sparsim fecit e latinis Iulius Frontinus. [conf. *Manneri. I. c. pag. 377.*]

*Polycletus Larissaeus*, quem Reinesius Alexandro in expeditione Indica comitem fuisse conicit, in libris historiarum res Alexandri persequuntur videtur, quoniam ex octavo eius operis libro *Athenaeus* XII. p. 339. refert, Alexandrum in aureo cubili dorso insisse, tibicinasque et tibicines eum sequutos in exercitu, et ad auroram usque illum potasse. Citat et *Strabo* XI. p. 509. et XVI. p. 728. *Aelianus* XVI. Animal. cap. 41. et *Plinius* XXXI. 2. 14. nisi ibi *Polycritus*<sup>w)</sup> legendum. Potuit tamen Polycletus etiam idem tradere, quod e *Polycrito* adfert *Antigonus Carystius* cap. 150. Mirabil. Alius antiquior fuit *Polycletus*, Sicularum rerum scriptor, qui circa Olymp. XCII. militauit, ut e *Diiodori Siculi lib. XIII. Reinesio obseruatum.*

### *Polycritus*

v) *Phylarchi narrationem de Baccho, ex India primum adducente duo boves, de nomine Sarapidos etc. absurdam esse, prouintiat Plutarchus de Iside et Osiride*, vol. VII. edit. Reiskii p. 429 sq. Idem in *Sympos. lib. V. quaest. 7. vol. VIII. p. 708.* aliam refert ex *Phylarcho narrationem*. Opera eius enumerat *Eudoxia* p. 421. et memorat, etas historiam pertinere usque ad mortem *Phylarchi*

Vol. III.

*Euergetae et Berenices atque Cleonymi, Lacedemonii. adde *Vassius de histor. gr. libr. I. cap. 17. pag. 111 sqq.* et de eius vita atque operibus *Sevin in Mem. de l' Acad. des Inscr. vol. VIII. pag. 118 sqq. Hart.**

w) Atque *Harduin* edidit *Polycritus* et sic quoque apud *Plinium* corrigeret iubet *Medeius* ad *Antig. Cerys. cap. 150. Hard.*

G

**Polycritus** (Mendaeus Siculus) citatur a *Plutarcho* in Alex. p. 69r. Eodem usus *Plinius* lib. XII. et XIII. Confer *Vossium* de Hist. Graecis. *Fabric.* Plura de hoc historico atque poeta apud *Mongitor.* in Biblioth. Sicula, II. p. 189 sq. qui tamen suspicatur, Polycritum, poetam, diuersum esse ab eo, quem *Plutarchus* et *Plinius* citant, nec non ab eo, quem *Phaius* XXXI. 2. et *Antig.* *Caryclus* cap. 150. mirab. memorant. *Harl.*

**Trogus Pompeius** in libris XLIV. Historiarum Philippicarum, quos contraxit *Justinus*, latino stilo condidit res omnis aeuī, et totius orbis historias, praecipue vero *Philippi*, *Alexandri*, et successorum gesta. Hic est Pompeius qui de *Alexandro* citatur in Historia Miscella XII. 19.

**Potaenon Mytilenarus**, Lesbonactis, rhetoris, F. rhetor et ipse, scripsit praeter alia, Suidae laudata, de *Alexandro*, Macedone.

**Ptolemaeus Lagus**, Aegypti rex, qui promissimus licet bellator esset, pacis tamen artibus, quam militiae maior fuit et clarius, ut ait *Curtius* IX. 8. Historiam rerum gestarum *Alexandri*, quibus ipse interfuerat, scipisit, quam respicit praeter *Plinium* lib. XII. XIII. *Plutarchus* Alex. [P] p. 69r. *Curtius* IX. 5. Arrianus ut prae ceteris fide dignum est secutus. Ceterum his, quae de eo apud *Vossium* in Hist. Gr. et *Humsredum* *Hody* de textibus Biblior. Originalibus p. 44. bene notata sunt, in praesenti tantummodo addam, quod hebraice adhuc opus istud supereesse traditur, edendique eius spem fecit *Seb. Godfridus Starckius*, Orientalium linguarum in academia regia Gryphis-Waldensi Professor dignissimus. Modo ne, ut in *Callisthene* vidimus, thesaurus, quod aiunt, carbones. [Atque ipse *Fabricius* in calce fere codicis pseudepigraphi deceptus erat. vid. *Wolf*. epist. in thesauro epistolico *La Croziano*, tom. II. p. 58. atque *Heumann*. in nota insta citat *Fabricium* in cod. pseudepigr. V. T. p. 1164. et *Wolfii* bibliothec. hebr. nr. 1821. *Harl.*] — *Geographia Ptolemaei*, quae a *Marciano Heraclio* p. 2. 6. et 35. citatur, non est *Ptolemaei Lagi*, ut *Harduino* visum: sed alterius, Eratosthene iunioris, ut idem *Marcianus* pag. 6. diserte tessatur. [conf. *St. Croix* l. m. pag. 19.]

**Magistri Qualichini**, (Aretini,) historia *Alexandi* multis millibus versuum latino elegiaco carminis genere circa A. C. 1236. scripta memoratur *Labbeo* Biblioth. nou. MSS. pag. 63. Incipit: *Stellarum curie Aegyptus dedita quondam* etc.

Definit in hoc tetraslicho:

*Historiam dictam dictauit carmine quidam  
Qui Quatichinus nomine dictus erat.  
Post natum Christum sunt anni mille ducenti  
Terque duodenii, quando fit istud opus.*

Videtur versibus reddidisse historiam *Alexandri*, nescio quo auctore, latina prosa conscriptam et editam Argentorati anno 1489. quae similiter incipit: *Sapientissimi Aegyptii scientes mensuram terrae.* Postremo agit de sepultura *Alexandri M.* quid diuersi philosophi de ea dixerint. Etiam auctor rhythmī germanici de *S. Annone* e comitibus de Dassel archiep. Colon. qui obit A. C. 1064. eadem, quae nugator iste de *Alexandro* reserat, quomodo inclusus dolio vitro ad profunda maris, noscendis marinis belluis, se demiserit. *Maximus Opitius* editor versificis istius, unius ex auctis et familiaribus *S. Annonis*

Annonis Germani, in notis ad cap. 14. excerptum de vita Alexandri MS, in codice chartaceo habere se ait; sed quod in narratione, quomodo Alexander peruenierit ad arbores folis et lunae, ab edito Argentoratensi discrepat, et fortassis sic in aliis: et si quomodo Alexander *se per grifones in aere levavi fecerit*, paene iisdem verbis repraesentet. Eiusdem generis, ex eodem fonte, ut notat Reinesius, [P] hausta Godfridus Viterbiensis in suorum Chronicorum partem XI. aliquam multa translatis, reflectis nimis fabulosis et incredibilibus. Vnde cognoscas, quamvis futile scriptum habitum in pretio, in manibus omnium versatum, varie interpolatum, et in diversa exemplaria propagatum suis fe, cum spretis frugibus mallingent vesci glandibus: et si vetustissimorum etiam scriptorum, Megasthenis, Onesicriti, Hegesiae, Daimachi et similium exemplo fecisse videri possiat, quorum commentarii de Alexander, rerum incredibilium et fabularum pleni, atque, ut Iuliani verbis utr Orat. I. ad Constantium p. 17. ο πόρων της ποντικῆς ἐξοικείωσις fuerunt, ne dicam de fabulatoribus Aristea Proconnesio, Iligono Nicaeensi, Cresia, Polystephano etc. Memorat et *Labbeus* Historiam Alexandri fabulis refutau, quae scripta est A. C. 1217. exscripta vero ann. 1465. antiquiore charactere in membrana, additis figuris.

[William Robertson in: An historical disquisition concerning the Knowledge which the Ancients had of India etc. Londini et Edinburg. 1791. mai. 4. laudat et admiratur Alexandrum M. in toga sagaque, et legibus ferendis excellentem, et inquit, quid ille, si diutius vixisset, adhuc facere potuisset et esset facturus. Versio illius libri germanica, a Forstero facta, prodiit Berolini, 1792. mai. 8. Harl. Ante eum James Rennell in: Memoir of a Map of Hindostan, Lond. 1788. 4. diligenter expeditionem Alexandri Indicam illustrauerat. Add. Cl. Heeren Comm. I. de Graecorum de India notitia, in Commentarii Soc. Gott Vol. X. p. 134 sq. class. phil. Beck.]

**M. Antonius Coccias Sabellicus**, recens scriptor latinus, qui opus suum deduxit usque ad A. C. clolio. triennio post defunctus, de Alexander agit Enneade IV. libro IV sq.

**Satyrus, Peripateticus**, in vita illustrium virorum<sup>x)</sup> Philippi quoque Macedonis (et Alexandri forte) vitam scriptit. Certe Philippi vitam, ab eo scriptam, laudat Athenaeus. Confer de hoc Satyro *Ionum* lib. II. de scriptor. Hist. Philos. cap. 11.

**Seleucus Nicanor**. Vide supra in Nicanore. Quod hic Seleucus de rebus Alexandri scripsit, apud Diodorum Sic. leguisse sibi visus est Freinsheimius; qua in parte in memoria eum videtur fefeller.

**Carolus Siganus**, recens, sed perquam eruditus scriptor, in libello de temporibus Athienisium.

**C. Iulius Solinus**, Plinii vestigiis insistens, in Polyhistore suo hinc inde aliquid adspexit de Alexander M.

**Sopater, Sophista**, libro decimo Eclogarum ex Cephalionis maxime Eratone sive libro sexto Musarum Alexandri M. gesta retulit, teste Photio cod. CLXL

G 2

Soterichus

x) Vid. Pseudo-Plutarch. in X. Orator. vita plus citat Eudorica p. 169. et p. 363. locum ex Sa. pag. 367. vol. IX. edit. Reisk. Satyrum h. rois tyri historia profert. Harl.

**Soterichus Oafites**, (Steph. Byz. in *Ταος*) sub Diocletiano clarus, (Suid. in *Βασιλεικαῖ*) Poeta, scripsit epico carmine ut Suidas [et Eudocia p. 384.] in *Σωτήριχος* testatur, Πύθωνα ἦ Ἀλεξανδριακόν. Έτος δὲ Ἀλεξάνδρες τῷ Μακρίδορος ἱσορίᾳ, ὅτε Θηβαὶ παρέβαλε. De hoc Sotericho praeter Vossium videndus *Reinicus* pag. 316. Epist. ad Hofmannum et Rupertum. [P]

**Sotion iunior**, de quo *Vossius* lib. II. de Hist. Gr. cap. 7. p. 189. *Fabric.* Floruit Tiberii Augusti aeo. vide infra, in Catalogo Peripatetic. h. v. et *Iousium*, II. 10, 1. pag. 196 sqq. *Harl.*

**Strabo**, geographorum princeps, praeter ea, quae in opere suo Geographicō supersite, pa- sim de Alexandro retulit, peculiarem commentarium scripsit de rebus gestis Alexan- dri, ut ipse testatur lib. II. pag. 71. καὶ μὲν δὲ ὑπῆρχεν ἐπὶ πλέον κατιδεῖν ταῦτα, ὑπομνηματιζομένοις τοῖς Ἀλεξάνδρες πρᾶγμασι.

**Stratis Olynthius**, teste Suida, scripsit περὶ τῶν Ἀλεξάνδρες ἐΦημερίδων libros quinque. Non videtur, (inquit Dodwellus de Cyclis Graecorum p. 371.) vel ephemerides Alexan- dri scriptisse, vel ex Ephemeridibus Alexandri, (ab Aeschrione, Diodoto Erythraeo, et Eumene Cardiano scriptis,) tamquam e monumentis fide dignissimis, Alexandri histo- riā concessisse; sed potius de illis, quid sentiendum esset, libris suis exposuisse. Seu il- las defenderit, seu oppugnarit, innuit, ni fallor, fuisse tamen, qui de earum fide du- bitarist.

**Suidas** in Lexico. Vide supra in *Appianus*.

**Taarich Mircond** siue Annales Mircondi, qui scripsit Perficunt Chronicon praestantissimum pluribus voluminibus, cuius aliquot partes MSS. habuit Iacobus Golius. Confer fabu- las de Alexandro, quas e Persarum historiis consignauit *Adamus Olearius* lib. V. Itine- ratii Persici cap. 26. *Petrum Texeiram*, Lusitanum de regibus Persarum in suo Itinera- rio differentem, Taarich siue seriem regum Persiae a Guil. Schickardo editam Tubing. 1666. 4. *Herbelotum* in Bibliotheca Or. etc. Etiam *Turcom*<sup>9)</sup> quemdam res gestas Alexandri in suam linguam iussu Selimi I. translatisse, testatur *Joh. Boterus* in politia illustrium lib. II. cap. 2. et *Ludouicus Tubero* lib. X. in fine comment. de suis temporibus. Inter MStos codices arabicos ex Mauritania a Golio arcessitos video etiam *Ibn Mufrid*, Tyrium de vita Alexandri M. p. 21. Catalogi MSS. Iacobi Golii. *Eustychius*, Seith filius Patricii notione Aegyptius, religione Christianus Melchita, medicus insignis, et ab A. C. 933. vsque ad 950. Patriarcha Alexandrinus in Annalibus, quos arabico idio- mate contexuit et ab orbe condito ad sua vsque tempora deduxit, Alexandri res strictim persequitur non sine fabulis quibusdam admixtis, tom. I. editionis, quam cum versione sua adornauit *Eduardus ille Pocockius* p. 267 sq. Inter alia exhibet commentitias Darni ad Alexandrum et huius ad illum litteras, [P] tum p. 283. morituri Alexandri epistolam ad

9) Videtur hic fuisse *Achmet Molla*, siue *Mu-  
llana Achmetes*, hoc est sapiens siue docto Ach-  
metes, qui teste Leunclauio lib. X. hist. Turc.  
rhythmicis versibus librum historiacum Alexandri M.

composuit, et Emiris Suleimanni nomine publica-  
tum edidit, ab eo vicissim liberalibus praemis ad-  
fectus.

ad matrem, et philosophorum in Alexandrum iam defunctum dicta pag 288 sq. Nominata illorum in Pocockii versione sunt Philemon, Plato, Aristoteles, Naren, Nilon, Lotas, Metron, Demetrius, Philocaton etc. In *Gregorii Abulpharagii*, itidem Medicis christiani sectae Jacobitae, Compendio Dynastiarum per eundem Pocockium arabice et latine edito, quod in Anno Christi 1284. desinit, tribus vix verbis mentio fit Alexandri Magni propter potentiam Cornuti sive Dulcarnain dicti. *Dynastia VI.* pag. 96. [überius de eo exponit in *Chron. Syr. Dyn. VII.* p. 39 sq. et versl. lat. p. 37 sq. ed. Kirschii.]

*Timagenes* citatus a *Curtio IX. 5. 21.* videtur de Alexandre egisse libris de regibus, quorum primum laudat *Stephanus Byz.* in *Milvay*. Patria Alexandrinus fuit, rhetor et historicus Augusto imp. primum carus, mox ob maledicendi libertatem inuisus. De hoc *Quintilianus X. 1.* Longo post intervallo natu *Timagenes*, vel hoc est ipso probabilis, quod intermissam historias scribendi industriam noua laude reparavit. *Ammianus XVI. 9.* Sed postea *Timagenes* et diligentia Graecus et lingua (Syrin vocat Plutarch. de Flum.) haec, quae dura sunt ignorata, collegit ex multiplicibus libris, (e Callisthenis Sybaritae libris Γαλατικῶν, teste Plutarcho) cuius fidem secuti obscuritate dimota etc. Confer Valesii notas et *Vossium* lib. I. de Hist. Gr. cap. 24. et lib. III. p. 420. *Muretum XIII. 6.* Var. et *Lipfiam* ad Senec. III. 23. de Ira, et epist. XCI. Alius *Timagenes* vel *Timogenes*, Milesius, de quo Suid. <sup>2)</sup> *Timagenis*, in Asia culti meminit Epiphanius in *Ancorato* nr. CVIII.

*M. Terentius Varro.* Vide supra in *Bægov Nicanor*.

*Vincentius Bellouacensis*, Ord. praedicatorum monachus <sup>2a)</sup>, saeculo post Christum natum decimo tertio clarus, de Alexandre agit libro quinto speculi historicalis, nec pauca fabulosa repetit ex epistola de mirabilibus Indiae, *Pseudo-Callisthenes* etc.

*Raphael Maffei Volaterranus*, vir eximiae eruditionis anno 1591. in patria denatus, de Alexandre differit libro XIII. commentariorum urbanorum.

*Joh. Zonaras.* Vide supra *Iohannes Monachus*. [P]

*Zofimus*, Graecus scriptor Historiae, a Freinsheimio catalogo huic adiicitur propter illa, quae succincte de Alexandre tradit lib. I. Hist. cap. 4 sq.

### III. Reges ac Principes illustres, Alexandri nomine.

In historia *Troiana* decantatissimus *Alexander Paris*.

Apud *Macedonas* ante Alexandrum M. fuerunt *Alexander*, Magni proavus, Amyntae I. F. rex decimus a Carano, et *Alexander Amyntae* II. F. *Philippi* frater, cognomento *Philelen*. — Occurrit praeterea in Alexandri M. historia mentio *Alexandri*, *Lyncestae*, sive fratrī

G 3

*Lyncestarum*,

<sup>2)</sup> *Timogenes* in ταῖς παραθέσεσσι ad versum *Iliadis* citatur in *Apollonii Lexico Hom. vng. "Αἴ-* *ωνις*, pag. 208. tom I. edit. Vilhoison. *Hartl.*

<sup>2a)</sup> Falluntur, qui episcopum Bellouacensem esse affirmant. Vide *Bollandum* præf. ad torn. I. *Act. Sæctior. Ianuarii* pag. 19. *Natalem Alexan-*

*dram Hist. Ecclesi. tom. VII. pag. 138. edit. in fol. Fabric. conf. Io. Frid. Eckhardi Nachrichten von einigen seltenen Büchern der Bibl. — zu Eisenach. Ilenaci 1775. p. 31 sqq. *Andr. Sam. Gesneri* selectas exercitatt. scholasticas varii argumenti, a me editas, Noribergae 1780. 8. p. 349 sqq. *Hartl.**

Lyncestarum, tum ducis Alexandri, ex Lycia in subsidium regi verientis, alterius item ducis, quem rex nominis, quod sibi cum eo commune esset, admonuit, ut est apud Curtium VIII. II. 10. Meinoratur et Alexandro cuidam, timide pugnanti, dixisse: *vel nomen vel mores muta*: Fuit et Alexander, Polysperchontis F. et Alexander, filius Lysimachi. Alexandri Magni quoque filius e Cleofide, regina Indorum suscepitus, qui in India regnauit, itemque alter postumus, e Roxane natus, Alexander dictus est, quem Cassander interfecit. Sed et filius Cassandi Alexander cuin Antipatro fratre suo tenuit Macedoniae regnum, perinde ut Alexander, Pyrrhi F. Sed Alexander, Persei F. a Paulo Aemilio, Cos. romano, vna cuin patre captus est. Vide Iustinum XXXIII. 2.

Apud Syros post Demetrium Soterem Olymp. CLVI. 4. regnare coepit Alexander, Balas, siue Βάλλης, Θεοπάτωρ, εὐεργέτης, quibusdam etiam Epiphanes dictus. Fuit et Alexander II. Zebina, ab Antiochenis Syriae rex aduersus Demetrium Nicatorem constitutus Olymp. CLXII. 4.

Apud Iudeos Alexander Iannaeus, Aristobuli frater, a Demetrio III. Syriae rege, vietus Olymp. CLXXII. 4. obiit Olymp. CLXXV. Alexander, Aristobuli F. Alexander Herodis M. filius, iussu patris strangulatus. Tiberius Alexander, procurator Iudeae.

*Rex Aegypti*, (et Cypri Olymp. CLXVI. 4.) Alexander I. Lathuri frater, matrem Cleopatram interfecit Olymp. CLXXII. 2. inde Ζεῦς siue [P] pulsus. Alexander II. a Sylla in Aegypti regnum restitutus, et Alexander III. qui populum rom. regni sui instituit heredein.

Epiri rex Alexander, frater Olympiadis. Regnauit et postea in Epiro Alexander, Pyrrhi F. qui regnum quoque Macedoniae occupauit, ut ante dixi.

Alexander, *Pheraeus*, Pheraeorum in Thessalia tyrannus. Diuersus, ut videtur, ab Alexandro, Theslalo, apud Polycen. VI. 46. qui de Alexandro, Pheraeo, agit VI. 2. de quo vide sis etiam *Valefum* ad Harpocrat. pag. 7.

Omitto dicere de Alexandro, Molosso, Alexandro, Spartano, quem occiderunt Argui, Alexandro, Phrurarcho Aeolidis, Alexandro M. Antonii filio, Tiberio Alexandro, Alabarcha Alexandriae, filioque cognomine, procuratore Iudeae.

Inter Imperatores Romanos notus est Alexander Seuerus, Mammaeae F. conceptus in templo, Alexandri nomini dicato et natus eodem die, quo Alexander diem obiit: Nutrice Olympiade, nutritore vsus Philippo. Sed magni cognomen a senatu ingestum recusauit. Alexander, Phryx, praefectus Africae imperatorem se Carthagine venditauit; sed captus perijit A. C. 306.

Inter Constantinopolitanos Imperatores Alexander, Basili F. A. C. 912. denatus.

Inter pontifices romanos octo Alexandri hactenus occurruunt. Celebrantur et Alexandri plures, patriarchae et episcopi, nec minus reges, ut Scotiae, Poloniae etc. Principes (Hetruria, Parmae etc.) sed iam dicta sufficiunt ad demonstrandum, quam late per omnes gentes nominis Alexandri celebritas et fauor patuerit. De singulis pleni sunt historiarum libri, et plerique omnes in Lexicis Historicis iam tunc adnotati leguntur.

Alexandri

*Alexandri variis, qui graece scripserunt.*

[conf. *Ioniam* de scriptor. hist. philos. lib. II. cap. 16. §. 1. 2.]

*Alexander, Aegaeus*, de quo infra cap. XI. in Peripateticis. [Eudoc. pag. 56.]

*Alexander, Astolus*, Pleuronius grammaticus et poeta, de quo in tragicis poet. dictum lib. II. cap. 19. *Cit. ad Attic.* II. 22. [infra, libr. III. 28. 7. supra, vol. I. pag. 503. vbi aliquot *Alexandri Homeri* commentatores nominantur, et alibi.]

*Alexander, Aphrodisensis*, de quo infra lib. IV. cap. 25.

*Alexander, Alexandrinus* episcopus, cuius tempore Arius haeresin suam sparsit, [¶] set quem in concilio Alexandriano, ann. 324. et Nicaeno ann. 325. damnauit. vid. infra, lib. V. cap. 24. vol. VIII. pag. 340 sqq. et pag. 342. de altero *Alexandro*, qui Ambrosium habuit successorem, atque de *Alexandro*, C<sup>o</sup>Politano. *Harl.*]